
1 

                                

Základní škola Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora 
Třebízského 268, 285 04 Uhlířské Janovice, IČO 75 032 911, IZO 102 226 776 

tel: 327 300 000, e-mail: zs@zsuj.cz, www.zsuj.cz 

 

Kritéria pro přijímání žáků ke vzdělávání v přípravné třídě základní školy  

 

Ke vzdělávání v přípravné třídě základní školy jsou přijímány děti v souladu s ustanovením §34a 

a navazujících ustanovení zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání v platném znění  

 

Podmínkou otevření přípravné třídy je vydání souhlasu Krajského úřadu Středočeského kraje. Minimální 

počet dětí v přípravné třídě je 10, maximální počet dětí je 15.  

Podmínkou přijetí dítěte do přípravné třídy je řádně vyplněná přihláška a doložení povinných příloh. Dále 

splnění kritérií pro přijetí do přípravné třídy. O přijetí rozhoduje ředitel školy. 

 

Kritéria pro přijetí dítěte 

 

Přípravná třída je určena: 

1. přednostně pro děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky  

a) dokládá se zprávou z PPP 

b) dokládá se doporučením odborného lékaře/pediatra 

 

2. pro děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, u kterých je předpoklad, že 

zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj (pětileté děti – předškoláci) 

a) dokládá se zprávou z PPP 

 

Do přípravné třídy budou přednostně přijaty: 

1. Nejdříve všechny děti s trvalým bydlištěm v Uhlířských Janovicích a v šesti spádových obcích. 

Při naplnění rozhoduje los. 

2. V případě volné kapacity všechny děti s jiným trvalým bydlištěm, ale žijící v obci, pro kterou je naše 

škola spádová, až do naplnění kapacity třídy. Při naplnění rozhoduje los. 

3. Dále všechny děti s trvalým bydlištěm i faktickým bydlištěm mimo obec, pro kterou je naše škola 

spádová, až do naplnění kapacity třídy. Při naplnění rozhoduje los. 

 

Pozn.:  

V závažné situaci může ředitelka ZŠ přijmout dítě ke vzdělávání přednostně bez ohledu na spádovost.  

Zákonný zástupce dítěte je povinen vyrozumět spádovou MŠ o přijetí dítěte ke vzdělávání v přípravné třídě 

ZŠ nejpozději 3 měsíce před zahájením vzdělávání. 

 

 

ZŠ informuje ZZ v souladu se školským zákonem 

- o možnosti odkladu povinné školní docházky 

- v případě odkladu o povinnosti předškolního vzdělávání dítěte a možných způsobech jejího plnění (MŠ, 

přípravná třída, domácí vzdělávání) 

- přípravná třída na ZŠ, podmínky zařazení do přípravné třídy 

- vyučovací jazyk je jazyk český 

- o možnostech, rozsahu a nabídky individuální pomoci a komunikaci se ZZ, podpora školní přípravy u dětí 

pocházejících z jazykově odlišného prostředí, včetně dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí 

- web MŠMT, Desatero pro rodiče – obsah dokumentu 

- v případě budoucího vzdělávání žáka se speciálními vzdělávacími potřebami nebo nadaného a mimořádně 

nadaného žáka škola informuje o systému podpory 

o o činnosti ŠPP a spolupráci s rodiči (speciální pedagog, výchovný poradce, asistenti pedagoga, 

ŠMP)  

o o pravidlech vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

mailto:zs@zsuj.cz


2 

o o systému podpůrných opatření a jejich financování  

o o spolupráci školy s rodinou žáka a se školským poradenským pracovištěm ev. ŠPZ 

o o možnosti vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu 

o o možnostech přeřazení žáka do vyššího ročníku 

o o možnosti výuky předmětu ve vyšším ročníku 

- rozdělení dětí do tříd, přiřazení třídní učitelky, vyučujícího předmětu je v kompetenci vedení školy 

- informační schůzka: dle informací sdělených při zápise (červen) 

- zápis do ŠD dle termínů vyhlášených ředitelkou školy 

- výuka českého jazyka pro cizince – na určených školách, seznam vyvěšen na stránkách Středočeského 

kraje 

 

Uhlířské Janovice 1. 2. 2023 

 

Mgr. Dana Bohatcová, ředitelka ZŠ 


